
CITTA' DI CARBONIA
Provincia del Sud Sardegna

 
 

SETTORE 4
UFFICIO CED
N. Reg. Settore: 65
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 132 DEL 10-02-2023

 

OGGETTO: NOMINA RUP - AVVISO PUBBLICO DEL 12/09/2022 "MISURA 1.4.5
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" COMUNI (SETTEMBRE 2022)", FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - CUP G41F22004080006

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

 
PREMESSO che con decreto n. prot.131/2022 - PNRR del 09/09/2022 è stato approvato l’Avviso per la
presentazione di domande di partecipazione a valere su “PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI (SETTEMBRE 2022) - nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU e
nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”;

VISTO l’Avviso Pubblico del 12/09/2022 “Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” comuni (settembre
2022)”, finanziato dall’unione europea – Next generation EU;
 
DATO ATTO che:
 
- il Comune di Carbonia ha inoltrato, attraverso la piattaforma PA digitale 2026, le candidature n.63914 inoltr
ata il 07/11/2022 e relativa all’avviso del 12/09/2022 “Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” comuni
(settembre 2022)””;
 
- il cup associato alla candidatura n.63914  relativa all'avviso Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”
comuni (settembre 2022)” è stato correttamente inserito e la candidatura è stata accettata con Prot. 636886 del
15/11/2022;
 
VISTO il Decreto n. 131 -2/2022 PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale, notificato a
mezzo pec con protocollo n.370 del 03/01/023 e pervenuta in data 03/01/2023, di finanziamento del sotto
indicato progetto:
 
 
Ammissione finanziamento Titolo progetto Importo autorizzato
131/2022/ PNRR
Dipartimento per la trasformazione
digitale – Presidenza del Consiglio

dei Ministri.

 

"PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI” COMUNI

 

€ 59.966,00



(SETTEMBRE 2022)”

 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto;
 
VISTI gli obblighi previsti dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a rispettare
con l’avvenuta accettazione del finanziamento;
 
CONSIDERATA in particolare la necessità di assicurare l’individuazione del fornitore, entro 90 giorni, ai
sensi dell’allegato 2 dell’avviso, a far data dalla notifica del decreto di finanziamento, fornendo le
informazioni richieste nella apposita sezione della “Piattaforma” P.A. digitale 2026;
 
DATO ATTO che per avviare il procedimento occorre in primo luogo nominare il RUP ai sensi dell’art. 31
del d.lgs n. 50 /2016 e delle Linee Guida 3 ANAC;
Vista la deliberazione di Giunta n. 9 del 31/01/2023 avente ad oggetto: “Adozione dello schema di
"Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024"
 
VISTI:
•la delibera della Giunta Comunale n. 153 del 12/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente;
 
•la delibera del Consiglio Comunale n.20 del 31/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento unico di Programmazione 2022-2024;
 
•il Decreto del Sindaco n.19 del 02.11.2021, con il quale alla sottoscritta viene conferito l'incarico dirigenziale
del Settore 4° "Appalti e Contratti - Legale e contenzioso – Personale – Ced -Servizi al cittadino Politiche
della della casa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra
competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
 
•la deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 11.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il PEG 2021/2023;
 
Visto il l D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;
 
Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016;
 
Visti i vigenti Regolamento di contabilità ed il Bilancio in corso;
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016, n 50 ai sensi del quale “Per ogni singola procedura per
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano nell’atto di adozione o di
aggiornamento dei programmi di cui all’articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni
singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione”.
 
VISTE le Linee Guida ANAC (vincolanti) n 3 di attuazione dell'art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016, n 50
aggiornante al D.lgs 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n 1007 dell'11 ottobre 2017,
secondo cui:
 
· per ogni singola procedura di appalto con atto formale del dirigente le stazioni appaltanti individuano un
RUP per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento in concessione;
 
· il RUP è individuato nel rispetto di quanto previsto dall'art. 31, comma 1 del codice tra i dipendenti in ruolo
inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive;
 
· il RUP deve essere dotato di competenze professionali adeguate all'incarico da svolgere;
 
· il RUP svolge i propri compiti con il supporto dei dipendenti dell'amministrazione aggiudicatrice;
 
RITENUTO di affidare, in base a quanto innanzi detto, al dott. Alessandro Ferro, Istruttore direttivo Tecnico
informatico di ruolo presso l’ufficio CED - settore IV- l’incarico di RUP per la realizzazione del progetto di
cui all’oggetto;



 
DATO ATTO che non sussiste secondo quanto previsto dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della
legge 241/90 situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale rispetto all’adozione del presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del sottostante
dispositivo:
 
- di conferire al dott. Alessandro Ferro, Istruttore direttivo Tecnico informatico di ruolo presso l’ufficio CED,
settore IV - l’incarico di RUP per la realizzazione del progetto “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”
Comuni (aprile 2022)”, di seguito meglio specificato:
 
Ammissione
finanziamento

Titolo progetto Importo autorizzato Contrattualizzazione
del fornitore

Completamento
dell’attività

131/2022/ PNRR
Dipartimento per la

trasformazione
digitale – Presidenza

del Consiglio dei
Ministri.

"PIATTAFORMA
NOTIFICHE
DIGITALI”
COMUNI

(SETTEMBRE
2022)”

€ 59.966,00 Entro 90 giorni della
notifica pec del
finanziamento

Entro 180 giorni

dalla data di

contrattualizzazione
del fornitore

 
DATO ATTO che non sussiste secondo quanto previsto dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della
legge 241/90 situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale rispetto all’adozione del presente
provvedimento.
 

 
 
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore; 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


